
Resolución de Decanato 333 /2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA 9013/2021: PRACTICA FINAL SUPERVISADA- RAMOS MOREY,
MATIAS EMANUEL
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

Salta,
05/12/2022

VISTO la presentación efectuada por la Comisión de Práctica Final de la Carrera de
Licenciatura en Bromatología (Plan 2008), mediante la cual solicita autorización para la
realización de la Práctica Final Supervisada, denominada: "Estudio enológico y selección de
levaduras autóctonas de Uvas variedad Cabernet Sauvignon de Cafayate, Salta", del alumno
Matías Emanuel Ramos Morey - DNI Nº 36.379.254;

CONSIDERANDO:

Que la Práctica Final Supervisada, cumple con el Reglamento de la Práctica Final
Supervisada, de acuerdo a lo establecido mediante la Res. C.D. Nª 084/2019;

Que se realiza en el Laboratorio del Departamento de Química y cumple con las
250 horas que establece el Plan de Estudios;

Que la Comisión de Práctica Final Supervisada de Licenciatura en Bromatología
analizó el Plan de Trabajo y aconseja aceptar la Práctica Final Supervisada, bajo la Tutoría de
la Dra. Dra. Berta Mercedes Di Cario;

Que se adjunta el Curriculum Vitae de la Directora, Ora Berta Mercedes Di Cario.

Que la Comisión de la Práctica Final, informa que el alumno ha cumplimentado las
250 hs. según la reglamentación vigente;

Que la Comisión de Práctica Final eleva nómina del Tribunal Examinador y fija
fecha para la defensa del Trabajo Final

Que por Res D. Nº 304/2022 - Exp. Nº 06/2022, la Vicedecana esta a cargo del
Decanato de la Facultad;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA VICE-DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Tener por autorizado al Sr. Matías Emanuel Ramos Morey - DNI Nº
36.379.254, alumno de la Carrera de Licenciatura en Bromatología - (Plan de Estudios 2008) a
realizar la Práctica Final "Estudio enológico y selección de levaduras autóctonas de Uvas
variedad Cabernet Sauvignon", de Cafayate, Salta.

ARTICULO 2°: Tener por designada a la Dra. Berta Mercedes Di Cario como Tutora de la
Práctica Final Supervisada.

ARTICULO 3°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la evaluar la defensa
del Trabajo Final de la Practica Final Supervisada, Asignatura de la Carrera Licenciatura en
Bromatología (Plan 2008), de esta Facultad, para el día 22 de diciembre del corriente año a
horas 11.30 de acuerdo al siguiente detalle:

.

1 / 2



Resolución de Decanato 333 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA 9013/2021: PRACTICA FINAL SUPERVISADA - RAMOS MOREY,
MATIAS EMANUEL
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

Salta,
05/12/2022

TITULARES:

Brom. Juan Manuel Alfara

Bioq. Oiga Sanchez Negrete

Dra. Rita Victoria Wierna Sanchez lturbe

SUPLENTES:

Dra. María Rita Martearena

Dra. María Guadalupe Reyes

ARTICULO 4°: Notifiquese al alumno Ramos Morey, a la Dra. Berta Mercedes Di Cario, a los
Miembros del Tribunal Examinador, a la Secretaria de Coordinacion Institucional, a la
Secretaria Academica y de lnvestigacion, al Departamento de Quimica Cumplido, vuelva a la
Dirección de Alumnos para su registro. Cumplido, ARCHÍVESE.

MARÍA RITA MARTEARENA
VCEDECANA

TADDE CS. EXACTAS-UNSa

As».M.
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordina ción Institucional
Facuttd de Ciencia Exstas -USe.

2/2


